Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 1534/QLD-MP ngày 27/5/2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm có thành

phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công bố.

Sở Y tế thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc:

Tám (08) sản phẩm mỹ phẩm do Công ty TNHH xuất nhập khẩu Kavr đứng

tên công bố và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường có tên như

sau:

STT Tên sản phẩm mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ

phẩm

Ngày cấp Số

tiếp nhận

1  Roja Parfums Amber Aoud Parfum 143753/21/CBMP-QLD 25/02/2021

2  Roja Parfums Diaghilev Parfum 143816/21/CBMP-QLD 25/02/2021

3  Histoires De Parfums Ceci N’est Pas Un

Flacon Bleu – This Is Not A Blue Bottle

1/.6 Eau De Parfum

154249/21/CBMP-QLD 21/07/2021

4  Histoires de Parfums 1740 Eau de Parfum 154325/21/CBMP-QLD 21/07/2021

5  Histoires de Parfums 1804 Eau de Parfum 154326/21/CBMP-QLD 21/07/2021

6  Liquides Imaginaires Navis Eau De

Parfum

170088/22/CBMP-QLD 17/05/2022

7  Liquides Imaginaires Bello Rabelo Eau de

Parfum

170091/22/CBMP-QLD 17/05/2022

8  Liquides Imaginaires Ile Pourpre Eau de

Parfum

170096/22/CBMP-QLD 17/05/2022

Lý do thu hồi: Thành phần công thức của sản phẩm ghi trên nhãn không đúng

với Phiếu công bố sản phẩm.

Sở Y tế yêu cầu:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh ngừng ngay việc

kinh doanh, sử dụng 08 Sản phẩm mỹ phẩm nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng sản

phẩm.

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV              Bình Phước, ngày        tháng      năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi,

tiêu hủy mỹ phẩm có thành phần

ghi trên nhãn không đúng với

Phiếu công bố.

 2

2. Thanh tra Sở Y tế tăng cường công tác kiểm tra, xử lý tổ chức, cá nhân vi

phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

(Gửi kèm theo Công văn số 1534/QLD-MP ngày 27/5/2024 của Cục Quản

lý Dược - Bộ Y tế).

Nơi nhận:                                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- - Các phòng chức năng SYT;

- - Trung tâm KNDMP;

- - Website Sở Y tế;

  - Lưu: VT, NV (Định 31.5).

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-31T16:56:57+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T21:14:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T21:14:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T21:15:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T21:15:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T21:15:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T21:15:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!